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รายงานการประชุม 

คณะกรรมการสิ่งแวดล้อมในการดูแลผู้ป่วย(ENV)   
ครั้งที่  2/2564 

วันที ่ 9 ธันวาคม  2564 
ณ ห้องประชุมประชานิมิต โรงพยาบาลโขงเจียม 

 

-เริ่มประชุมเวลา 13.40 น.  
             นายสิทธิพงษ์  อุ่นทวง  ประธานคณะกรรมการการ กล่าวเปิดประชุมทีมสิ่งแวดล้อมในการดูแล
ผู้ป่วย (env.) แจ้งแนวทางการด าเนินการของงาน ENV.ในปี 2565 และได้ด าเนินการประชุมตามระเบียบวาระ
การประชุม ดังต่อไปนี้ 
ผู้เข้าประชุม  
     1. นายแพทย์สิทธิพงษ์ อุ่นทวง  ผู้อ านวยการโรงพยาบาล  ประธานกรรมการ 
     2. นางสาวสุพรรษา       มหิศยา  พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ รองประธานกรรมการ 
     3. นางอิศรา       สมสะอาด      พยาบาลวิชาชีพช านาญการ กรรมการ 
     4. นางสาวฤทัย   ดีการกล         พนักงานบริการ                กรรมการ 
     5. สิบเอหญิงนรินวรี       แสงสว่าง พนักงานช่วยเหลือคนไข้  กรรมการ 
     6. นางสาวทศวรรณ             สิทธิธรรม         พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ กรรมการ 
     7. นางสาวสมคิด     ค าวงศ์  เจ้าพนักงานธุรการ  กรรมการ 
     8. นายคารมณ์           พุฒทอง   เจ้าพนักงานเภสัชกรรมช านาญงาน  กรรมการ 
     9. นายเกษแก้ว          บุญทัน          พนักงานขับรถยนต์           กรรมการ 
     10. นายขจรศักดิ์            ศรีบุรินทร์       พนักงานขับรถยนต์                   กรรมการ 
     11. นางสาววิภาดา              กองทูล            พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ          กรรมการ 
     12. นายธนกร            ศรีพันธ์         พนักงานช่วยการพยาบาล           กรรมการ   
     13. นายณัชพล            เจริญศรี         นายช่างเทคนิค                        กรรมการ   
     14. นายคมสัน           ชบาศรี           นายช่างเทคนิค              กรรมการ 
     15. นายสมปอง                  มาสู่             พนักงานบริการ   กรรมการ 
     16. นางสใบพร  ศรีเนตร  พยาบาลวิชาชีพช านาญการ         กรรมการ 
     17. นายติสรณ์            ชมภูนิช          นักวิชาการคอมพิวเตอร์             กรรมการ 
     18. ว่าที่ร้อยตรีวิทยา    สุขุมพันธ์        นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ  กรรมการ     
     19. นายคัมภีร์            รูปสงค์            พนักงานบริการ                       กรรมการ 
     20. นางสาวอภิญญา            ค าหงษา           เจ้าพนักงานสาธารณสุข             กรรมการ 
     21. นางสาวรัตนา         ขวานทอง       นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ กรรมการและเลขานุการ 
     22. นางกมลพรรณ        เนวลา  นักวิชาการพัสดุ             กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
     23. นางสาวทัศนี           สิมพรักษ ์        พยาบาลวิชาชีพช านาญการ กรรมการแลผู้ช่วยเลขานุการ 
 
ผู้ไม่มาประชุม (เนื่องจากติดราชการ) 
     1. นางสาวเรณุมาศ  แก้วใส           พนักงานช่วยเหลือคนไข้            กรรมการ 
     2. นายเสวย  พิมพ์จันทร์       พนักงานเกษตรพ้ืนฐาน              กรรมการ 
     3. นายสุขี              ศรีพันธ์          พนักงานเกษตรพ้ืนฐาน   กรรมการ 
     4. นายธวัตรพงษ์      มาลาค า           พนักงานเกษตรพื้นฐาน              กรรมการ 
     5. นางสาวพรทิพย์    จัตตุพันธ์          พนักงานบริการ   กรรมการ 
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     6. นางสาวปิยะพร     พุ่มแก้ว           พยาบาลวิชาชีพช านาญการ    กรรมการ 
     7. นางสาวกนิษฐา     พลอยเพชร      พนักงานบริการ                        กรรมการ 
     8. นางสาวจิราวรรณ  หลวงชัย         พยาบาลวิชาชีพ   กรรมการ 

      

ระเบียบวาระท่ี  1  เรื่องแจ้งเพ่ือทราบ 
 1.1 ประธานคณะกรรมการแจ้งที่ประชุมทราบ ในปีงบประมาณ 2565 แจ้งที่ประชุมให้เสนองาน
โครงการที่จะด าเนินการและพัฒนางาน ENV. ประจ าปี โดยแผนที่เสนออนุมัติด าเนินการต้องสนองพันธกิจ
เป้าหมายบทบาทหน้าที่ของทีม 
 -ที่ประชุมรับทราบ 
          1.2 แจ้งชื่อ ทบทวนรายชื่อ คณะกรรมการ ENV ในปี 2565  
     1. นายแพทย์สิทธิพงษ์   อุ่นทวง         ผู้อ านวยการโรงพยาบาล                  ประธานกรรมการ 
     2. นางสาวสุพรรษา       มหิศยา พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ          รองประธานกรรมการ 
     3. นางอิศรา     สมสะอาด      พยาบาลวิชาชีพช านาญการ                   กรรมการ 
     4. นางสใบพร            ศรีเนตร            พยาบาลวิชาชพีช านาญการ      กรรมการ 
     5. นางสาววิภาดา     กองทูล        พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ           กรรมการ 
     6. นายเกษแก้ว            บุญทัน พนักงานขับรถยนต์                            กรรมการ 
     7.สิบเอกหญิงนรินวรี     แสงสว่าง พนักงานช่วยเหลือคนไข้                    กรรมการ 
     8.นางสาวพรทิพย์        จัตตุพันธ์       พนักงานบริการ    กรรมการ 
     9.นายคารมณ์            พุฒทอง เจ้าพนักงานเภสัชกรรมช านาญงาน         กรรมการ 
     10.นายติสรณ์     ชมภูนิช นักวิชาการคอมพิวเตอร์   กรรมการ 
     11.นายสมปอง            มาสู่            พนักงานบริการ    กรรมการ 
     12.นางสาวฤทัย            ดีการกล       พนักงานบริการ    กรรมการ 
     13.นายธนกร              ศรีพันธ์        พนักงานช่วยการพยาบาล    กรรมการ 
     14.นายณัชพล             เจริญศรี       นายช่างเทคนิค       กรรมการ 
     15.นายคัมภีร์              รูปสงค์        พนักงานบริการ       กรรมการ 
     16.นายสุขี                  ศรีพันธ์       พนักงานเกษตรพื้นฐาน      กรรมการ 
     17.นายเสวย               พิมพ์จันทร์  พนักงานเกษตรพ้ืนฐาน       กรรมการ 
     18. นางสาวเรณุมาศ      แก้วใส       พนักงานช่วยเหลือคนไข้      กรรมการ 
     19. ว่าที่ร้อยตรีวิทยา      สุขุมพันธ์    นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ    กรรมการ 
     20.นางสาวกนิษฐา         พลอยเพชร พนักงานบริการ              กรรมการ 
     21.นายคมสัน      ชบาศรี       นายช่างเทคนิค    กรรมการ 
     22.นายขจรศักดิ์           ศรีบุรินทร์   พนักงานขับรถยนต์   กรรมการ 
     23.นางสาวสมคิด          ค าวงษ์       พนักงานธุรการ    กรรมการ  
     24.นายธวัตรพงษ์          มาลาค า      พนักงานเกษตรพ้ืนฐาน   กรรมการ 
     25.นางสาวอภิญญา       ค าหงษา    เจ้าพนักงานสาธารณสุข   กรรมการ 
     26.นางสาวทศวรรณ       สิทธิธรรม  พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ      กรรมการ 
     27. นางสาวจิราวรรณ     หลวงชัย    พยาบาลวิชาชีพ            กรรมการ 
     28.นางสาวรัตนา           ขวานทอง   นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ   กรรมการและเลขานุการ 
     29.นางกมลพรรณ          เนวลา       นักวิชาการพัสดุ               กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
     30.นางสาวทัศนี      สิมพรักษ์      พยาบาลวิชาชีพช านาญการ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  -ที่ประชุมรับทราบ 
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ระเบียบวาระท่ี  2 รับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว.....(ครั้งที่1/2564 วันที่ 4 พฤศจิกายน 2564) 
  -ที่ประชุมรับทราบ โดยไม่แก้ไข 
ระเบียบวาระท่ี  3  ติดตามรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว.......(ครั้งที่1/2564 วันที่ 4 พฤศจิกายน 2564) 

ติดตามเรื่องการจัดการขยะมูลฝอยจากการเดินส ารวจที่พักขยะร่วมกับงาน IC ปัญหาที่พบคือ ที่พัก
ขยะติดเชื้อไม่เพียงพอในการรองรับขยะติดเชื้อจึงเห็นควรที่จะมีการปรับปรุงที่พักขยะติดเชื้อซึ่งอยู่ติดกับ
เตาเผาขยะ ทางคณะกรรมการเห็นสมควรประสานทีม HA น าเข้าที่ประชุม คณะกรรมการบริหารต่อไปเพ่ือ
พิจารณาการปรับปรุงที่พักขยะติดเชื้อ 

 -ที่ประชุมรับทราบ 
ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องพิจารณา  
1.แต่งผู้รับผิดชอบระบบประเมินมาตรฐานระบบบริการสุขภาพ 9 ด้าน  

ด้านที่ 1ด้านการบริหารจัดการ 
ผู้รับผิดชอบ :นางสใบพร ศรีเนตร 

ด้านที่ 2 ด้านการบริการสุขภาพ  
ผู้รับผิดชอบ: นางสาวสมคิด ค าวงศ์ 

ด้านที่ 3 ด้านมาตรฐานด้านอาคาร สถานที่ และสิ่งอ านวยความสะดวก 
ผู้รับผิดชอบ:นางกมลพรรณ เนวลา 

ด้านที่ 4 ด้านสิ่งแวดล้อม 
ผู้รับผิดชอบ:นางสาวรัตนา ขวานทอง 

ด้านที่ 5 ด้านความปลอดภัย 
ผู้รับผิดชอบ:นางสาวสุพรรษา มหิศยา 

ด้านที่ 6 ด้านเครื่องมืออุปกรณ์ทางการแพทย์และสาธารณสุข 
ผู้รับผิดชอบ:นางสาวทัศนี สิมพรักษ์ 

ด้านที่ 7 ด้านระบบสนับสนุนบริการที่ส าคัญ 
ผู้รับผิดชอบ:นายติสรณ์ ชมภูนิช 

ด้านที่ 8 ด้านสุขศึกษาและพฤติกรรมสุขภาพ 
ผู้รับผิดชอบ: นางสาวอภิญญา ค าหงษา 

ด้านที่ 9 ด้านการรักษาและม่ันคงความปลอดภัยและไซเบอร์ 
ผู้รับผิดชอบ :นายปรัชญา พลอยเพชร 

-ที่ประชุมรับทราบ 
2. ขอใหท้บทวนวางระบบตรวจอัคคีภัย 

ขอให้ตัวแทนแต่ละหน่วยติดตามเช็คถังดับเพลิงการใช้ถังดับเพลิงจัดประเภทให้เหมาะสม 
 -ที่ประชุมรับทราบ 

3. แจ้งเรื่องแต่งตั้งอนุกรรมการทีมย่อยในการดูแล ENV โดยได้แยกเป็น 3 ทีม ดังนี้ 
    ทีมที่ 1 ทีมสิ่งแวดล้อม (อาคารสถานที่ 5ส. ผักสวนครัว ขยะ สาธารณูปโภค) ประกอบด้วยคณะกรรมการ 
ดังนี้ 

1.นางสใบพร            ศรีเนตร          
   2. นายคารมณ์           พุฒทอง 

3.นางสาวพรทิพย์       จัตตุพันธ์ 
4.นางสาวฤทัย            ดีการกล 
5.นายคัมภีร์              รูปสงค์         
6.นายสุขี                  ศรีพันธ์        
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7.นายเสวย               พิมพ์จันทร์   
8.นางสาวเรณุมาศ      แก้วใส        
9.ว่าที่ร้อยตรีวิทยา      สุขุมพันธ์     
10.นางสาวกนิษฐา      พลอยเพชร  
11.นายคมสัน         ชบาศรี  
12.นายธวัตรพงษ์        มาลาค า       
13.นางสาวอภิญญา      ค าหงษา     

  ทีมที่ 2 ทีมความปลอดภัย (อัคคีภัย ความเสี่ยงจากการท างาน ความปลอดภัยจากการท างาน การจัด
การจราจรในโรงพยาบาล) ประกอบด้วยคณะกรรมการ ดังนี้ 

1.นางสาวสุพรรษา       มหิศยา 
2.นายติสรณ ์     ชมภูนิช 
3.นายเกษแก้ว            บุญทัน 
4.นายธนกร              ศรีพันธ์         
5.นายณัชพล             เจริญศรี        
6.นายขจรศักดิ์           ศรีบุรินทร์    
7.นางสาวสมคิด          ค าวงษ์     

   8.สิบเอกหญิงนรินวรี     แสงสว่าง 
9.นางสาวรัตนา           ขวานทอง    

  ทีมที่ 3 ทีมเครื่องมือแพทย์   ประกอบด้วยคณะกรรมการ ดังนี้ 
1.นางกมลพรรณ     เนวลา        
2.นางอิศรา      สมสะอาด       
3.นางสาววิภาดา     กองทูล   
4. นายสมปอง        มาสู่      

  5.นางสาวทศวรรณ  สิทธิธรรม   
  6.นางสาวจิราวรรณ  หลวงชยั     

7.นางสาวทัศนี      สิมพรักษ์       
-ที่ประชุมรับทราบ   
 

5.ทีมเสนอโครงการเกี่ยวกับงาน ENV. ที่จะด าเนินงานส่งโครงการอนุมัติ มี 5 โครงการที่จะต้องด าเนินการ
ในปีงบประมาณ 2565  คือ   

5.1 โครงการซ้อมแผนป้องกันอัคคีภัย โรงพยาบาลโขงเจียม ประจ าปี 2565   
แผนจะด าเนินงานในห้วงเดือน พฤษภาคม 2564 เริ่มโครงการเดือน ธันวาคม 64  
          5.2 โครงการรณรงค์ Big Cleaning Day   
 แผนจะจัดให้มีการประกวด 5 ส.ในหน่วยงาน เงินรางวัล คือ 
  รางวัลที่ 1 2,000 บาท 
  รางวัลที่ 2 1,000 บาท และรางวัลชมเชย 2 รางวัล รางวลัละ 500 บาท 
 จะด าเนินการ Big Cleaning Day  พฤหัสบดีที่ 3 ของทุกเดือน เป็นการเก็บคะแนน ทุกเดือน  
          5.3 โครงการผักสวนครัวรั้วกินได้ 

โดยทุกหน่วยงานช่วยกันลงแปลง มีการจัดเวรในการดูแล จันทร์-ศุกร์ ส่วนเสาร์- อาทิตย์ คนสวนดูแล 
และหน่วยงานที่รับผิดชอบต้องมีการน าผักมาจ าหน่ายทุกวันพุธ พฤหัสที่ 6 เดือนมกราคม 2565 ลงแปลง 
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          5.4 โครงการสอบเทียบมาตรฐานเครื่องมือแพทย์และระบบมาตรฐานความปลอดภัยใน
โรงพยาบาล 
          ต้นเดือนมีนาคม 2565 โดยได้ยืนยันการเข้าด าเนินงานโครงการกับผู้ประสานจากศูนย์สนับสนุน
บริการสุขภาพที่ 10 แล้ว เพ่ือให้เกิดความปลอดภัยของอุปกรณ์เครื่องมือ เครื่องใช้ ทบทวนการใช้งาน
บ ารุงรักษาเป็นไปตามระยะเวลาที่ก าหนดและทบทวนปรับปรุงแก้ไขความเสี่ยงพัฒนาโรงพยาบาลให้มีคุณภาพ
เป็นไปตามมาตรฐานและเสริมสร้างความปลอดภัยทั้งในภาวะปกติและภาวะฉุกเฉิน 
         5.5 โครงการการดูแลรักษาเครื่องมือและอุปกรณ์ทางการแพทย์ 
         จัดหมวดหมู่ รายชื่อเครื่องมือ เดือนมกราคม มีการจัดท าบัญชีเครื่องมือโรงพยาบาล การทบทวนความ
พร้อมใช้ แผนส ารองเมื่อเครื่องช ารุด  
          5.6 ระบบก าจัดขยะ มาตรฐานการจัดการขยะมูลฝอย ปัญหาที่พบ การแยกขยะ จุดทิ้งขยะ ที่พักขยะ 
การท าลายขยะ จึงได้มีจัดท าโครงการพัฒนาระบบการจัดการมูลฝอยในโรงพยาบาล โดยร่วมกับทีม IC 
 - ที่ประชุมรับทราบ 
 

วาระท่ี  5  เรื่องอ่ืนๆ   
การด าเนินงาน ENV ราวปีละ 2 ครั้ง  ครั้งที่ 1 พฤหัสที่ 1  วันที่ 3 เดือนมีนาคม 2565 
ครั้งที่ 2 วันที่ 2 เดือนมิถุนายน 2565   เดือน กุมภาพันธ์ ให้แต่ละทีมท าแบบฟอร์มราวมีข้อเสนอแนะ พร้อม
น าเสนอ ในครั้งถัดไป 

- ที่ประชุมรับทราบ 

-  ปิดประชุมเวลา 15.50 น.                                                                                                                                                                

                                                       ลงชือ่        ผู้บันทึกการประชุม
                                                      (นางสาวรัตนา  ขวานทอง)                
            ต าแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ 
 

                                                                          
                                                             ลงชื่อ                        ผู้รับรองบันทึกการประชุม 

        (นายสิทธิพงษ ์ อุ่นทวง) 
        นายแพทย์ช านาญการ รักษาการในต าแหน่ง  

    ผู้อ านวยการโรงพยาบาลโขงเจียม
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